
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 

Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.11.2024                                                                                               № 2/11 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от 28.11.2019 № 3/10 «Об утверждении 
«Положения о земельном налоге на территории муниципального 

образования «Нагорное сельское поселение» 
 

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава муниципального образования «Нагорное сельское 

поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в п.1 статьи 2 решения Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от 28.11.2019 № 3/10 «Об утверждении 

«Положения о земельном налоге на территории муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» следующие изменения: 

-абзац 3 изложить в редакции: 

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей; 

-абзац 4 дополнить словами: 

«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей.». 



 2

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения», размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского 

поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2025 года. 

 

 

 

Глава поселения                                  

 

    

               И.В. Русакова  

 


